
D.O.E.—Número 62 31 Mayo 2007 9877

RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2007, del
Servicio de Ordenación Industrial, Energía y
Minas de Badajoz, autorizando el
establecimiento de instalación eléctrica.
Ref.: 06/AT-001788-016811.

Visto el expediente incoado en este Servicio a petición de: Endesa
Distribución Eléctrica, S.L. con domicilio en: Badajoz, Parque de
Castelar, n.º 2 solicitando autorización administrativa y cumplidos
los trámites reglamentarios ordenados en el artículo 128 del Real
Decreto 1955/2000, de 1 de diciembre (B.O.E. 27-12-2000), así
como lo dispuesto en la Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del
Sector Eléctrico:

Este Servicio ha resuelto:

Autorizar a Endesa Distribución Eléctrica, S.L. el establecimiento de
la instalación eléctrica, cuyas principales características son las
siguientes:

LÍNEA ELÉCTRICA:

Origen: Subt.: Nuevo Ap. n.º 1 S/C (paso Aéreo/Subt.) LMT. “Esta-
ción Valencia V”. Aéreo: Nuevo Ap. 1 S/C (paso Aéreo/Subt.) LMT.
“Estación Valencia V”. Propiedad de Endesa.
Final: Subt.: Todos los tramos finalizan en celdas de líneas del CT.
Valencia V.2 (47159). Aéreo: Ap. a sustituir n.º 2 S/C LMT. “Estación
Valencia V”. Propiedad de Endesa.


